РОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.02.2019                                                                                                        №  2
с. Родино
Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией сельсовета
        В соответствии со ст. 35, ст. 47 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с положениями Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Родинского Родинского района Алтайского края,
сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией сельсовета, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией сельсовета, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                               Л.В.Решетенко
Приложение № 1
к решению сельского Совета депутатов

от 26.02.2019 № 2
Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией сельсовета
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответствен
ный исполнитель
	Основание предоставления услуги
	Вид услуги (платная/

Бесплат
ная)

	1
	Предоставление выписки из похозяйственной книги, домовой книги, справок и иных документов
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Бесплатная

	2
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости
	Администрация сельсовета
	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатная

	3
	Согласование, утверждение схемы расположения земельных участков
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан», ФЗ от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»
	Бесплатная

	4
	Выдача бытовой характеристики
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатная

	5
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Бесплатная

	6
	Выдача разрешений на снос, обрезку, пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатная

	7
	Предоставление и опубликование информации из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатная

	8
	Предоставление и опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства РФ от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», ФЗ от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	9
	Определение категории земель и (или) вида(ов) разрешенного использования ранее не учтенных земельных участков
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ Министерства экономического развития РФ № 540 от 01.09.2014 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»
	Бесплатная

	10
	Рассмотрение заявлений о проведении публичных мероприятий
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатная

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 24.06.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения
	Бесплатная

	12
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Администрация сельсовета

	ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»
	Бесплатная

Приложение № 2

к решению сельского Совета депутатов

от 26.02. 2019 № 2
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией сельсовета
1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией сельсовета, участвующем в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), разработан в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг разрабатывается в отношении тех необходимых и обязательных услуг, которые оказываются Администрацией сельсовета.
3. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией сельсовета, оказываются на безвозмездной основе, за исключением нотариальных услуг.
4. Порядок определения размера платы должен предусматривать:

обоснование расчётно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

5. Услуги, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», оказываются за счет средств заявителя на следующих условиях:

5.1. Плата за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, определяется стоимостью услуг субъекта, оказывающего услугу в соответствии с рыночными условиями.

5.2. Граждане вправе самостоятельно выбирать субъект, исполняющий услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией сельсовета.